

Montevideo, 2 de diciembre de 2021.

Consultas Licitación Abreviada 128/2021

1) Cual sería el estándar de certificación requerido para el trabajo? En el pliego se indica que es necesario Certificación de cableado en Categoría 6 pero no se especifica mediante que estándar se debe certificar (NSI - TIA por ejemplo).

Respuesta: Los estándares de certificación utilizados son TIA e ISO.

2) ¿Qué documento se deberá entregar para confirmar dicha certificación?

Respuesta: El documento que se debe presentar es el resultado de las pruebas de certificación realizado por un fluke en los 120 puestos a instalar.

Con la certificación de cada puesto se va a pedir fecha de calibración del equipamiento (Fluke)

3) ¿Hay visita obligatoria?, en caso afirmativo favor indicar fecha y horario, o de lo contrario, si se puede coordinar la misma y en que forma.

Respuesta: No hay visitas a los sitios.